Emertimi dhe Forma ligjore Graphic Line 01

NIPT -i K31722069H

Adresa e Selise Rr Malig Muca, Nj. Nr 9, pall. Kirchberger

Data e Kkrijimit 23.09.2001

Nr. i Regjistrit Tregetar 9653

Veprimtaria Kryesore Studio grafike , shtypshkrime, shperndarje, botime e

dhe tregtim libri etj

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2017

“aclie

Pasqyra Financiare jane individuale e ".'l_‘:"'F'O'-’fu-.a:,..-
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Fi i aee o o0, Pl gy
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Eompilintor - CILBKE ",
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne ke 4
Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




Pasqyrat Financiare te Vitit 2017

GRAPHIC LINE 01 Shpk

Pasgyrat financiare per vitin e mbyllur me 31.12.2017

Nr AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

1 Aktivet monetare 11,952,658 5,658,996
> DBanka 11,402,658 5,608,996
> Arka 550,000 50,000
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5,015,242 8,131,444
> Kliente per mallva,produkte e sherbime 5,015,242 7,667,558
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 463,886
> Tvsh 0 0
> Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve
B
>
4 Inventari 2,527,200 1,604,576
Lendet e para 2,527,200 1,604,576
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produlte te gatshine —~
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
=
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 1,050 955
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 1,050 955

>

ATATGJATA

Aktivet

1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 7,245,493 9,105,184
> Makineri dhe paisje 4,932,719 6,179,110
> paisje informatike 2,106,562 2,649,153
> Mobilje e orendi 185,358 235,174
> Mjete transporti 0 0
> Aktive tjera afat gjata materiale 20,854 41,747
3 Aktivet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar ~ 0. 0 A 0
G Aktive te tjera afatgjata 3 0 J2vs 0

tatimi per r




GRAPHIC LINE

Pasivet

Pasgyrat Financiare te Vitit 2017
01 Shpk Pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31.12.2017
Nr PASIVET DHE KAPITALI weni Periudha periudha
Raportuese Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTRA 2,115,717 5,816,321
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Qverdraftet bankare 0
> Huamarrje afat shkuatra 0
3 Huat dhe parapagimet 2,115,717 5,816,321
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,328,504 3,888,583
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 73,573 64,924
> Detyrime tatimore per TAP-in 8,801 7,501
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 79,068 51,543
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 597,721 1,775,720
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 28,050 28,050
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
I PASIVET AFATGJATA - 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shiyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+I) 2,115,717 5,816,321
111 KAPITALI 24,625,926 18,684,835
1 Aksionet e pakices (PT te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore inves
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 TFitimet e pa shperndara 18,584,835 13,208,215
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 5,941,091 5,376,620
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+IT+I1I) 26,741,643 24,501,156
1



GRAPHIC LINE 01

Pasqyra ¢ tc Ardhurave dhe Shpenzimeve

2017

Pasgval InA AR BRI SRYME I J5d % yres )

i Periudl
Nr Pershkrimi i Elementeve Riadiniba eriucha
Raportuese Para ardhese
1 [Shifyetncto 34704252 | 25,180,745
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 [Materialet e konsumuara (14,237,960) (9,702,721)
5 |Kosto e punes (3,510,803) (3,233,057)
Pagat e personelit (3,008 400) (2,770,400)
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore (502,403) (462,657)
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet (2,165,433) (2,174,637)
7 |Shpenzime te tjera (7,800,537) (3,744,895)
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) (27,714,733) (18,855,310)
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 6,989,519 6,325,435
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimel financiare -
121.0(Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 |Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare - -
[4 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 6,989,519 6,325,435
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,048,428 948,815
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 5,941,091 5,376,620
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Rez.1




GHERBHIES ILIRE @ Shpk

Rez.1

Pasqprat finansiae parvitin @ wsyllur me 31122017
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2017

Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Raportuese Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit - 4,076,945 1,159,432

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 25,030,537 22,504,328

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -25,376,014|- 19,974,019

MM te ardhura nga veprimtarite

TVSH e paguar -2,916,771|- 926,360

Tatim mbi fitimin i paguar -814,697|- 444 517

Mijete monetare te tjera -

MM neto nga veprimtarite e shiytezimit -4,076,945 | 1,159,432
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara ~ -

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -2,216,717(- 2,302,986

Te ardhura nga shitja e paisjeve 7

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -2,216,717 -2,302,986
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare - 6,293,662 - 1,143,554
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel . /) ( "7:7:“‘ 5558.996 01 4,515,442

O

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel ‘( ‘ 7;,‘5 '1-{’952;658‘& ' 5,658,996
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G RﬁEbHQ»&éM andansoliduar

Viti ushtrimor 31.12.2017

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2017

Pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31.12.2017

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva stal.ligjore

Fitimi pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2007

100,000

100,000

>

Efelti ndryshimeve ne politixat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

4,820,204

4,820,204

n

Dividentet e paguar

w

Rritja rezerves kapitalit

IS

Emetimi aksionave

Pozicioni me 31 dhjelor 2008

100,000

4,820,204

4,920,204

Fitimi neto per periudhen konlabel

2,204,338

2,204,338

n

Dividentet e paguar

w

Emetimi kapitali aksionar

S

Aksione le thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2009

100,000

7,024,542

7,124,542

Fitimi neto per periudnen konlabel

2052466

2052466

Dividentet e paguar

Emetimi kapitali aksionar

Rritja rezerves kapila'it

alalw| N

Aksione te thesari le riblera

Pozicioni me 31.dhjelor 2010

100,000

9,077,008

9,177,008

Fitimi neto per periudnen kontabel

655,800.00

655,200.00

Dividentel e paguar

Emetimi kapitali aksionar

Rritja rezerves kapitalit

[0 I AR N

Aksione te thesari le riblera

Pozicioni me 31.dhjetor 2011

100,000

9,732,908

9,832,908

Fitimi neto per periudhen kontabel

262,111,386

262,111.36

Dividentet e paguar

Emetimi kapitali aksionar

Rritja rezerves kapitalit

[0 IR R N

Aksione te thesari te riblera

<

Pozicioni me 31.dhjelor 2012

100,000

9,995,019

10,095,019

Fitimi neto per periudhen kontabel

1,678,884.00

1,679,884.00

Dividentet e paguar

Emetimi kapitali aksionar

Rritja rezerves kapitalit

G s|@ N -

Aksione te thesari le riblera

=

Pozicioni me 31.dhjetor 2013

100,000

8,315,135

8,415,135

Fitimi neto per periudhen kontabel

1,388,159.58

1,388,159.58

Dividentel e paguar

Emetimi kapitali aksionar

alwfm| =

RAritja rezerves kapitalit

L

Aksione te thesari le riblera

Vil

Pozicioni me 31.dhjetor 2014

100,000

9,703,295

9,803,295

Fitimi neto per periudhen kontabel

3,604,821.00

3,504,921.00

Dividentet e paguar

Emetimi kapitali aksionar

Rritja rezerves kapitalit

Aksione te thesari le riblera

Pozicioni me 31.dhjetor 2015

100,000

13,208,216

13,308,216

Pozicioni me 81.dhjetor 2015

100,000

13,208,216

13,308,216

Fitimi neto per periudhen kontabel

5,376,620

5,376,620

Dividentet e paguar

Emetimi kapitali aksionar

Rritja rezerves kapitalit

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni me 31.dhjetor 2016

100,000

: / 5.&5&&:&?55 ot

177
18,684,836

Fitimi neto per periudhen kontabel

1 T B4 091

"I 5,941,001

Dividentet e paguar

[t vic lin

Emetimi kapitali aksionar

Rritja rezerves kapitalit

pAkplone le thesari te riblera

Pozicioni me 31.dhjetor 2017

100,000

24,625,927

24,625,927




SHENIMET SPJEGUESE

Saqarim:
Dhénia e sh&nimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té& késaj pjese duhet 1& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé!
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té& pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2  Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aklivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJEMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aklivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale. -

f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percakiuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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